

Lucrari de reparatie capitala la IET nr.104

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 180 152,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Sala festiva 1.1.1. Tavan				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(placi din mase plastice)	m2	92,960	28,20 28,20	2 621,46 2 621,46
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila la (3 coloane)	m2	6,850	9,61 9,60	65,86 65,76
3	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime (Baghete din mase plastice)	m	38,970	14,11 14,10	550,06 549,48
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	101,760	8,10 8,10	824,25 824,25
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2	101,760	14,33 4,20	1 457,89 427,38
6	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	101,760	61,00 45,90	6 207,10 4 670,79

1	2	3	4	5	6	7
7	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	101,760	61,97 46,50	6 305,97 4 731,84
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	101,760	17,72 6,00	1 803,09 610,56
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	101,760	23,46 16,50	2 387,53 1 679,04
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	101,760	4,72 0,90	480,31 91,59
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	101,760	29,37 16,50	2 988,69 1 679,04
12	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice la tavane	m	50,110	22,78 15,60	1 141,39 781,71
		<i>Total</i>	lei			26 833,60
		Total Tavan Inclusiv salariu				26 833,60 18 732,90
		1.1.2. Pereti				
13	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	13,020	28,20 28,20	367,14 367,14
14	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	6,960	9,61 9,60	66,91 66,81
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (peretii colanelor la tavan + peretele colanelor de la geam)	m2	13,000	8,10 8,10	105,30 105,30
16	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal	m2	13,000	4,95 3,30	64,35 42,90

1	2	3	4	5	6	7
		in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma				
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti (perete colanelor tavan + peretele colanelor la geam)	m2	13,000	16,29 4,20	211,82 54,60
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	13,000	51,80 36,60	673,36 475,80
19	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	13,000	51,21 36,00	665,78 468,00
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	13,000	17,72 6,00	230,35 78,00
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	13,000	23,46 16,50	305,01 214,50
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (perete colanelor tavan + peretele colanelor la geam)	m2	13,000	4,72 0,90	61,36 11,70
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (perete colanelor tavan + peretele colanelor la geam)	m2	13,000	29,37 16,50	381,81 214,50
		<i>Total</i>	lei			3 133,19
		Total Pereti Inclusiv salariu				3 133,19 2 099,25
		1.1.3. Timplarie				
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou,	m2	53,800	12,60 12,60	677,88 677,88

1	2	3	4	5	6	7
		masti, etc.)				
25	CK57D	Montarea ferestrelor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat (class A, cu doua deschideri si plasa moschit)	m2	42,200	991,26 33,27	41 830,99 1 404,00
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu nu mai putin de 5 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, sticla decorativa, rezistenta la lovituri inclusive armaturile avind grosimea de cel putin 1,5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, iala cu 6 chei, montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv	m2	1,980	958,79 24,29	1 898,40 48,09
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (Riflata cu nu mai putin de 5 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, sticla decorativa, rezistenta la lovituri inclusive armaturile avind grosimea de cel putin 1,5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, iala cu 6 chei, montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv	m2	6,750	958,80 24,30	6 471,92 164,04
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (Depozit cu nu mai putin de 5 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, sticla decorativa, rezistenta la lovituri inclusive armaturile avind grosimea de cel putin 1,5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, iala cu 6 chei, montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv	m2	2,870	958,80 24,30	2 751,76 69,75
29	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	12,720	1 107,68 33,00	14 089,67 419,76
30	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	5,000	231,80 75,00	1 159,00 375,00
31	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	15,790	93,51 2,70	1 476,60 42,63

1	2	3	4	5	6	7
32	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	15,790	116,20 12,00	1 834,80 189,48
33	RpCJ06B k=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	70,080	45,04 39,60	3 156,42 2 775,15
34	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2	14,010	82,56 44,58	1 156,72 624,57
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,010	17,72 6,00	248,24 84,06
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	14,010	4,72 0,90	66,11 12,60
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	14,010	23,46 16,50	328,69 231,15
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	14,010	4,72 0,90	66,11 12,60
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,010	29,37 16,50	411,49 231,18
40	RpCJ06A k=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	32,470	34,20 30,00	1 110,62 974,10
41	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	2,520	63,84 48,00	160,87 120,96

1	2	3	4	5	6	7
42	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	5,880	113,83 33,00	669,32 194,04
		<i>Total</i>	lei			79 565,61
		Total Timplarie Inclusiv salariu				79 565,61 8 651,04
		<i>Total</i>	lei			109 532,40
		Total Sala festiva Inclusiv salariu				109 532,40 29 483,19
		<i>Total</i>	lei			109 532,40
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			6 633,72
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	7 %			5 594,69
		<i>Total</i>				121 760,81
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			12 176,08
		<i>Total</i>				133 936,89
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			2 678,73
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				136 615,62 29 483,19
		2. Electricitate				
		2.1. Lucrari de constructie				
43	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	1,000	12,60 12,60	12,60 12,60
44	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	1,000	5,24 4,50	5,24 4,50
45	RpEJ08C k=0.6	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat	m	80,000	3,60 3,60	288,00 288,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 30*30mm				
46	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	80,000	11,74 9,00	938,84 720,00
		<i>Total</i>	lei			1 244,68
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			230,65
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	7 %			13,23
		<i>Total</i>				1 488,56
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			148,86
		<i>Total</i>				1 637,42
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			32,74
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 670,16 1 025,10
		2.2. Lucrari de montare				
47	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	12,000	6,60 6,60	79,20 79,20
48	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,000	1,80 1,80	9,00 9,00
49	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	80,000	1,05 1,05	84,00 84,00
50	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,800	1 548,00 1 548,00	1 238,40 1 238,40
51		Cablu 3 * 1.5mmp	m	32,000	8,30 0,00	265,60 0,00
52		Cablu 3 * 2.5mmp	m	48,000	12,00 0,00	576,00 0,00
53		Cutie de ramificatie	buc	1,000	7,50	7,50

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
54	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	32,000	25,95 20,10	830,39 643,20
55	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,120	8 075,42 5 070,00	969,05 608,40
56		Corp de iluminat cu lampi luminescente 4 x18W Armstrong	buc	12,000	320,00 0,00	3 840,00 0,00
57	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente LED	buc	48,000	17,10 4,50	820,80 216,00
58	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	966,00 966,00	19,32 19,32
59		Intrerupator cu o clapa	buc	2,000	32,00 0,00	64,00 0,00
60	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,040	2 283,00 2 283,00	91,32 91,32
61		Priza	buc	4,000	32,00 0,00	128,00 0,00
62		Cutie pt intrerupator si prize	buc	6,000	3,50 0,00	21,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			9 043,58
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			672,49
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	7 %			398,59
		<i>Total</i>				10 114,66
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			1 494,42
		<i>Total</i>				11 609,08
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			232,18
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				11 841,26 2 988,84
		<i>Total</i>	lei			13 511,42
		Total Electricitate Inklusiv salariu				13 511,42 4 013,94

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			150 127,04
		TVA	20 %			30 025,41
						180 152,45
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				33 497,13

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS Botanica mun Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)